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Nr 147.

Av herr Rahmn, och herr Petersson, Knut, örn ett särskilt pensionstillägg 
åt f. d. tullfiskalen G. von Zweigbergk.

År 1934 framfördes i andra kammaren en motion av kammarens ledamot 
hr Lithander, vari hemställdes, att riksdagen måtte bevilja förutvarande tull- 
fiskalen i Göteborg, vice häradshövdingen Georg von Zweigbergk visst pensions
tillägg. Motionen ifråga blev av riksdagen avslagen.

Herr von Zweigbergk, som är född år 1865 och alltså 70 år gammal, utnämndes 
att från den 1 januari 1914 vara tullfiskal i Göteborg. Han uppfördes från och 
med 1 januari 1923 å indragningsstat och beviljades avsked ur tullverkets tjänst 
med utgången av juni månad 1932. Från denna tid uppbär han en årlig pension 
av 1,600 kr., motsvarande 28/35 av gällande pensionsnnderlag, vartill kommer 
vederbörligt dyrtids- och barntillägg. Därjämte har han såsom förutvarande 
vice auditör erhållit en pension å 1,160 kr. Tillhopa utgöra dessa förmåner f. n. 
261 kr. i månaden.

Hr von Zweigbergk är gift och har ett minderårigt barn. Med hänsyn till 
härav följande försörjningsplikt måste de utgående pensionsförmånerna anses 
vara mycket knappa. De äro jämväl mindre än vad som i regel tillerkännes 
andra likställda befattningshavare i statens tjänst. Orsaken är att söka i den 
omständigheten, att pensionsunderlaget fastställts med hänsyn tagen uteslu
tande till den med tullfiskalsbefattningen förknippade fasta lönen, ehuruväl 
betydande inkomster vid sidan härav utgått från tjänsten. Dessa inkomster 
utgjordes före 1923 av de s. k. aktoratsprovisionerna. Sedan dessa indragits, 
utgick under en följd av år viss ersättning för de förlorade provisionerna. Den 
genomsnittliga årliga inkomsten från tjänsten under åren 1924—31 utgjorde 
7,540 kr. Under sedvanliga förhållanden skulle denna löneställning ha tillför
säkrat befattningshavaren en avsevärt större pension än den nu utgående.

Med hänsyn till de ömmande omständigheter, som föreligga, ha underteck
nade ännu en gång velat draga denna pensionsfråga under riksdagen prövning 
och hemställa förty,

att riksdagen måtte besluta bevilja f. d. tullfiskalen Georg 
von Zweigbergk ett särskilt pensionstillägg å 1,200 kr. om året.

Stockholm den 22 januari 1936.

Gösta Rahmn. Enut Petersson.
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